[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2018 г.   №  134
г. Нижние Серги
Об утверждении Перечня населенных пунктов,   подверженных угрозе воздействия лесных пожаров Нижнесергинского городского поселения в 2018 году

               В целях своевременной и качественной подготовки к тушению лесных пожаров на территории Нижнесергинского городского поселения, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации и Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 N 417, Уставом Нижнесергинского городского поселения,

             ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить Перечень населенных пунктов Нижнесергинского городского поселения, подверженных угрозе воздействия лесных пожаров в 2018 году (приложение 1).
2. Утвердить Паспорт пожарной безопасности населенного пункта, подверженного угрозе распространения лесных пожаров в 2018 году (приложение N 2).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения полного текста на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения
А.М. Чекасин
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления (распоряжения) главы Нижнесергинского городского поселения

Наименование постановления (распоряжения):

«Об ограничении пребывания граждан в лесах на территории Нижнесергинского городского поселения»
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания на подпись

	Глава Нижнесергинского городского поселения
	Чекасин  А.М.

	Заместитель главы

администрации по социально-экономическим вопросам
	Титова Н.А.

	И.о. заместителя главы администрации по городскому хозяйству
	Шварц Л.Ф.

	Зав.отделом учета и отчетности (Главный бухгалтер)
	Нечаева Е.Б.

	Ведущий специалист (юрист)

	Рыбаков Д.А.

	Зав. отделом организационно-кадровой работы
	Кондакова Л.Ю.

	 Зав. отделом земельно-имущественных отношений
	Скачкова А.С.

Докладчик:   __________________________________________________________________

Постановление разослать: архив-1 экз.; администрация – 1экз.;

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Исполнитель, телефон  Кошкин Р.В.  28-012
Приложение № 1

к Постановлению

главы Нижнесергинского

городского поселения

от 23.03.2018 г. N 134
Перечень

населенных пунктов Нижнесергинского городского поселения, подверженных

угрозе распространения лесных пожаров

	№
	Наименование муниципального образования
	Населенные пункты, подверженные угрозе

распространения лесных пожаров

	1
	Нижнесергинское городское поселение
	г. Нижние Серги

Приложение № 2
к Постановлению

главы Нижнесергинского

городского поселения

от 23.03.2018 г. N 134
ПАСПОРТ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА,

ПОДВЕРЖЕНОГО УГРОЗЕ РАСПРОСТРАНЕНИЯ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ В 2018 ГОДУ

	Наименование населённого пункта*
	г. Нижние Серги

	Наименование городского (сельского) поселения
	Нижнесергинское городское поселение

	Наименование муниципального района
	Нижнесергинский муниципальный район

	Наименование городского округа
	-

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Свердловская область

I. Общие сведения о населенном пункте

	№ п/п
	Характеристика населенного пункта
	Значение

	1
	Общая площадь населенного пункта, км2
	19,88

	2
	Общая протяжённость участка(ов) границы населённого пункта с лесным участком, км.
	10.0

	3
	Общая площадь городских лесов, расположенных на землях населенного пункта, га
	423

	4
	Расчетное время прибытия пожарного подразделения до наиболее удаленной точки населенного пункта, граничащей с лесным участком, мин.
	10 мин.

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением

	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Численность персонала
	Численность пациентов(отдыхающих)

	-
	-
	-
	-
	-

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны

	Наименование подразделения,

адрес
	Вид пожарной

охраны
	Расстояние до

населенного

пункта, км
	Время

прибытия

к месту

вызова, мин
	Техника в

расчёте

(вид/кол-во)
	Техника в

резерве

(вид/кол-во)
	Численность

личного состава (чел.)

	Всего
	В карауле

	Подразделения пожарной охраны, дислоцированные на территории г. Нижние Серги

	273 ПЧ 32 ОФПС

г. Нижние Серги, ул. Мира, 1а
	Федеральная
	0
	10
	4
	2
	48
	12

	Ближайшие подразделения пожарной охраны

	45 ПЧ 32 ОФПС г. Михайловск, ул. Кирова, 2а
	Федеральная
	30
	40
	3
	1
	48
	12

III. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и оказание помощи пострадавшим

	№
	ФИО
	Должность
	Контактный телефон

	1
	Чекасин Андрей Михайлович
	Глава НСГП
	34398 28011

	2
	Кошкин Роман Владимирович
	Ведущий специалист
	34398 28012

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности

	№ п\п
	Требования
	Информация о выполнении

	1
	Противопожарная преграда установленной ширины (противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей протяженности границы населенного пункта с лесным участком (участками)
	имеется

	2
	Организация и проведение своевременной очистки территории населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями, а также противопожарных минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и другое
	имеется

	3
	Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре
	имеется

	4
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	имеется,

меры реализуются

	5
	Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его территории
	имеется

	6
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	имеется

	7
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	имеется

	8
	Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планах (программах) развития территорий населенного пункта
	имеется

Вывод о готовности населенного пункта к пожароопасному периоду делается на основании критерия «имеется» по всем показателям готовности населенного пункта. При одном или нескольких критериях «отсутствует» населенный пункт не готов к пожароопасному сезону.

В случае если показатель не может быть применен на основании установленных требований к данному населенному пункту, то соответствующий ему критерий при оценке не учитывается